平成３１年１月１７日

東北地域情報サービス産業懇談会

顧問・特別会員の皆さま
東北地域情報サービス産業懇談会
会　長　 　早　坂　栄　二

平成３１年　「情報サービス業界動向セミナー・交流懇親会」のご案内
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は，当懇談会の活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。本年もよろしくお願い申し上げます。
　さて，ＴｉＳＡ恒例の「情報サービス業界動向セミナー」につきまして，本年度は新春講演会・賀詞交歓会に替わる事業として２月に開催することといたしました。内容を３部構成に拡充するとともに，交流懇親会を開催し，若手そして女性の会員の皆さまに多数ご参加をいただきたく，女性および男性の３０代以下の方は参加費無料として，これまでとは違う交流会を目指し実施いたします。
つきましては，多くの皆さまにご参加を賜りたく，ご案内申し上げます。
本セミナーは，一般社団法人情報サービス産業協会（ＪＩＳＡ）との共催，東北６県情報サービス産業協会の後援事業でございます。
敬具
お問合先：東北地域情報サービス産業懇談会　事務局　佐藤正範

TEL　022-799-5560

FAX　022-799-5561

E-Mail　sato.masanori.ew@toinx.co.jp
平成３１年 情報サービス業界動向セミナー・交流懇親会

【 日　時 】　平成31年2月27日(水)　14:00～19:00

【 会　場 】　パレスへいあん

仙台市青葉区本町一丁目2－2　(℡ 022-265-5111)

https://www.heian-sendai.co.jp/palace/

【 主　催 】　東北地域情報サービス産業懇談会(TiSA)

一般社団法人情報サービス産業協会(JISA)
【 後　援 】　東北6県情報サービス産業協会

【 セミナー開会 】   14:00　5階　エトワールホール
【 第1部 】      14:00～14:40
『経済産業省における情報政策の概要について』

　講師：東北経済産業局 地域経済部長　蘆田　和也　様

[image: image1.jpg]

≪コーヒーブレイク≫ 14:40～14:50
[image: image2.jpg]

【 第2部 】      14:50～16:00
『ＡＮＡの守りと攻めのＩＴ』

講師：ＪＩＳＡ副会長
ＡＮＡシステムズ株式会社
取締役会長　幸重　孝典　氏

≪コーヒーブレイク≫ 16:00～16:10

【 第3部 】      16:10～17:20

『ポスト２０２０に向けた企業変革への道標』

講師：株式会社アイ・ティ・アール
代表取締役／プリンシパル・アナリスト
内山　悟志　氏

２．第二部  賀 詞 交 歓 会　　４階 翡翠の間
１7：００ ～ １８：３０

【 セミナー閉会 】    17:20
≪ 移　動　≫　　　  17:20～17:30

【 交流懇親会 】　17:30～19:00　5階　ボヌールホール
【 申込み 】　添付セミナー申込書により、平成31年2月15日(金)までに

FAX・E-Mailにてお申込み下さい。

【 参加費 】　○セミナー　：無　料
○交流懇親会：無　料
以　上
FAX：022-799-5561
E-Mail：sato.masanori.ew@toinx.co.jp
東北地域情報サービス産業懇談会 事務局　佐藤正範　行

(東北ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 経営管理部内　TEL 022-799-5560)
平成３１年　ＴｉＳＡ/ＪＩＳＡ 共催
情報サービス業界動向セミナー申込書
（顧問・特別会員）
申込締切日 ： 平成３１年２月１５日（金）
平成３１年　　月　　日
	組織名

	申込

連絡者
	所属部署

	役職名

	氏名

	E-Mailアドレス

【参加者】
	所属部署
	役職名
	氏　名
	セミナー
	交流
懇親会

	通信欄（事務局への連絡等ご記入ください）

【ご記入要領】
1．ご参加に○印をご記入下さい。
2．ご提供いただいた情報は、当懇談会の運営管理の目的のみに使用させていただきます。

平成30年6月15日，未来投資戦略2018が閣議決定され，「Society5.0」「データ駆動型社会」への変革に向けた取組みが加速されております。経済産業省の今後の取り組みの中から，情報サービス産業に関連した施策についてご説明をいただきます。

約270機の航空機を運用し，年間輸送客5200万人，就航都市数94都市という規模でビジネスを展開するANAホールディングスグループ。連結従業員数は約3万9000人，女性管理職は13.3%，定時到着率は86.1%という，高い品質とサービスで国際的にもすぐれた評価を得ているエアライン。そんなANAグループをシステム面から支えているANAシステムズの幸重会長が，ビジネスとITの両面を知りつくし，エアラインの将来を見据える立場から熱く語ります。

あらゆる業界にデジタライゼーションの波が押し寄せる中、企業はさまざまな変革を推進しようとしている。しかし、従来の業務プロセス改革と異なり、文化・風土、組織、制度、権限、人材など企業の根幹にかかわる多岐にわたる変革が求められる。本セッションでは、2020年以降に予想されるビジネス環境、IT業界、テクノロジなどの変化に向けて企業に求められる環境整備と変革のアプローチについて提言します。